プレスリリース

令和５年６月 12 日

最 上 総 合 支 庁

報 道 機 関 各 位

令和５年度もがみさくらんぼ品評会の開催について

 最上地域における生産者の栽培技術向上、最上産さくらんぼの評価向上と産地ＰＲを

目的に、下記のとおり標記品評会を開催しますので、当日の取材等についてよろしくお

願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年６月 22日(木) 午前 10時 50分から正午まで

２ 場 所  株式会社ヤマザワ新庄店

（新庄市金沢字大道上２０３３－４）

３ 内 容  最上産さくらんぼ（「佐藤錦」）の品評会

       ※審査の結果、成績優秀者には各賞を授与します。（表彰式は別途開催）

４ 主 催  最上さくらんぼブランド確立プロジェクト推進会議

（構成：最上地域の各生産組織、ＪＡ全農山形、各ＪＡ、各市町村、

県立農林大学校、県最上総合支庁）

５ 日 程  10時 50分～11時 05分  セ レ モ ニ ー

       11時 05分～11時 30分  審 査 会

       11時 30分～11時 40分  結果発表・講評

       11時 40分～12時 00分  展 示

       12時 00分～13時 00分  即 売 会

６ 後 援  全国農業協同組合連合会山形県本部

最上地域農業・畜産振興協議会、県最上総合支庁

７ その他  ・ 品評会は本年度で第 10回目の開催となります。

・  セレモニーでは、金沢幼稚園の園児に踊りを披露していただきます。

・ 出品者は当日参加しないため、品評会における入賞者への表彰は後

日行います。

・  品評会終了後に、即売会を開催します。

問い合わせ先

産業経済部農業振興課

課長補佐 大沼 宏佳

電 話 0233-29-1314

〔報道監〕総務企画部長 永澤 隆志